
子ども食堂スマイルシード 

6月使用する調味料・加工品 
 

注意：原材料が同じであればメーカーを変更 
する場合があります。 

第13回米粉のお好み焼き会 

【毎日新聞大阪社会事業団 公募福祉助成金】で開催 



お好み焼き・たこ焼きの素 
7大アレルゲン不使用 

原材料名／ 
【ミックス粉（米粉）】うるち米（広島県産)、コー

ンスターチ、粉末油脂、砂糖、かつおエキス粉
末、食塩、酵母エキス、昆布粉末/ベーキング

パウダー、加工でんぷん、増粘剤（グァーガ
ム） 【特製ソース】野菜・果実（トマト、たまねぎ、

にんじん、デーツ、にんにく）、糖類（ぶどう糖
果糖液糖、砂糖）、醸造酢、食塩、オイスター
エキス、かつおエキス、酵母エキス、香辛料、
昆布/増粘剤（加工でんぷん、タマリンド） 

【オタフクソース(株)のホームページより引用】 



お好みソース あじわいやさしい 
7大アレルゲン不使用 

原材料名／ 
野菜・果実（トマト（チリ）、たまねぎ、にんじん、
デーツ、にんにく）、糖類（ぶどう糖果糖液糖、
砂糖）、醸造酢、食塩、オイスターエキス、か
つおエキス、酵母エキス、香辛料、昆布／増
粘剤（加工でんぷん、タマリンド） 

【オタフクソース(株)のホームページより引用】 



マギーアレルギー特定原材料等 
27品目不使用 無添加ブイヨン 

原材料: 

食塩、デキストリン、酵母エキス、砂糖、たま
ねぎ、香辛料 

【ネスレ(株）のHPより引用】 



卵・乳不使用プリン 

原材料: 

粉あめ、豆乳、グラニュー糖、ブド
ウ糖果糖液糖、ポリデキストロー
ス、ショートニング、食用加工油
脂、カラメルソース、食塩、ゲル化
剤(増粘多糖類）、香料、ピロリン
酸第二鉄、着色料(カラメル、カロ
テノイド）、(一部に大豆を含む） 

【トーニチ(株)】より引用 



油 

 

 

【日本アムウェイ合同会社NS1より引用】 

原材料名：食用サフラワー油（ハイオレイック）、食
用なたね油 



こしょう 

原材料名：ブラックペッパー 

【キャメル珈琲C21（株）より引用】 



塩 

【（株）日本海水 讃岐工場】 



その他の材料 

豚肉 キャベツ ニンジン 玉ねぎ 

米粉麺 青ネギ 乾燥わかめ 

今回の協賛企業は 

  ☆オタフクソース株式会社様 
  ☆トーニチ株式会社様 
  ☆田んぼ花の里李山株式会社様  です。 
          ありがとうございました。 

子ども食堂 スマイルシード 


